
Dziennik Ustaw Nr 282 — 16340 — Poz. 1657

 

Na podstawie art. 98 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerw-
ca 2011  r. — Prawo geologiczne i  górnicze (Dz.  U. 
Nr 163, poz. 981) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Rozporządzenie określa:

1)  sposób i tryb gromadzenia i udostępniania infor-
macji geologicznej;

2)  organizację i  sposób przechowywania informacji 
geologicznej;

3)  zakres ochrony informacji geologicznej.

2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o ustawie, 
rozumie się przez to ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r. 
— Prawo geologiczne i górnicze.

§ 2. 1. Organy administracji geologicznej, stosow-
nie do zakresu swojej właściwości, gromadzą infor-
mację geologiczną pochodzącą z bieżącego dokumen-
towania przebiegu robót geologicznych i ich wyników 
oraz przekazywaną przez podmioty wykonujące prace 
geologiczne przedstawione w  formie dokumentacji 
geologicznych.

2. Organy administracji geologicznej gromadzą in-
formację geologiczną jako:

1)  dokumentacje geologiczne, dokumentacje wyni-
kowe otworów wiertniczych, dokumentacje wyni-
kowe badań geofizycznych, mapy geologiczne 
oraz inne dokumenty zawierające informację geo-
logiczną, zwane dalej „dokumentami geologiczny-
mi”;

2)  uporządkowane w określonej strukturze zestawie-
nia danych geologicznych, w szczególności zawar-
te w częściach tabelarycznych dokumentów geo-
logicznych oraz w  cyfrowych zbiorach danych, 
zwane dalej „zbiorami danych geologicznych”;

3)  próbki, o których mowa w art. 82 ust. 1 pkt 3 oraz 
ust.  2 ustawy, zwane dalej „próbkami geologicz-
nymi trwałego przechowywania”.

3. Dokumenty geologiczne są gromadzone w po-
staci dokumentów papierowych oraz dokumentów 
elektronicznych.

4. Zbiory danych geologicznych są gromadzone 
w  postaci zbiorów danych analogowych zawartych 
w dokumentach papierowych lub w ich cyfrowych ko-
piach zapisanych na informatycznych nośnikach da-
nych oraz w  postaci zbiorów danych cyfrowych za-
wartych w cyfrowych bazach danych lub zapisanych 
na informatycznych nośnikach danych.

§ 3. 1. Organy administracji geologicznej przecho-
wują dokumenty geologiczne oraz zbiory danych geo-
logicznych w  wydzielonych pomieszczeniach, zwa-
nych dalej „archiwami geologicznymi”.

2. Dokumenty i zbiory danych geologicznych prze-
kazane do archiwum geologicznego podlegają ewi-
dencji.

3. Dokumenty geologiczne podlegają ewidencji, 
klasyfikacji, kwalifikowaniu i  brakowaniu zgodnie 
z przepisami o narodowym zasobie archiwalnym i ar-
chiwach.

§ 4. 1. Próbki geologiczne przechowuje się w wy-
dzielonych pomieszczeniach zapewniających ochronę 
przed szkodliwymi wpływami atmosferycznymi, zwa-
nych dalej „magazynami próbek”.

2. Próbki geologiczne uzyskane w wyniku poszuki-
wania i rozpoznawania złóż kopalin innych niż wymie-
nione w art.  10 ust.  1 ustawy, dokumentowania wa-
runków geologiczno-inżynierskich oraz hydrogeolo-
gicznych, ustalania zasobów wód podziemnych oraz 
uzyskane z  wierceń kartograficznych, zwane dalej 
„próbkami czasowego przechowywania”, są przecho-
wywane przez podmioty, które w ramach robót geolo-
gicznych pobierały próbki geologiczne.

3. Magazyny próbek trwałego przechowywania 
prowadzi państwowa służba geologiczna.

4. Próbki geologiczne trwałego przechowywania 
przekazuje się do magazynu próbek wskazanego przez 
państwową służbę geologiczną w  terminie określo-
nym odpowiednio w koncesji albo decyzji o zatwier-
dzeniu projektu robót geologicznych.

5. Z przekazania próbek, o którym mowa w ust. 3, 
sporządza się protokół, którego kopię przekazujący 
próbki przesyła organowi właściwemu odpowiednio 
do udzielenia koncesji albo decyzji o  zatwierdzeniu 
projektu robót geologicznych.

§ 5. Próbki geologiczne przekazane do magazynu 
próbek ewidencjonuje się w  księdze ewidencyjnej, 
której wzór stanowi załącznik do rozporządzenia.

§ 6. 1. Próbki geologiczne umieszcza się w opako-
waniach lub skrzynkach zabezpieczających je przed 
zanieczyszczeniem i zniszczeniem.

2. Na opakowaniach, w których znajdują się prób-
ki, czytelnie i  w  sposób trwały opisuje się metrykę 
próbki, określając:

1)  nazwę, symbol, numer wyrobiska oraz miejsce 
i sposób pobrania;

2)  głębokość pobrania;

1657

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŚRODOWISKA1)

z dnia 15 grudnia 2011 r.

w sprawie gromadzenia i udostępniania informacji geologicznej

1)  Minister Środowiska kieruje działem administracji rządo-
wej — środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporzą-
dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. 
w  sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra  
Środowiska (Dz. U. Nr 248, poz. 1493).

ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l



Dziennik Ustaw Nr 282 — 16341 — Poz. 1657

 

3)  kolejny numer ewidencyjny;

4)  nazwę wykonawcy opróbowania;

5)  datę pobrania, a dla próbek kopaliny płynnej, ga-
zowej lub wody podziemnej — również godzinę 
ich pobrania; dla wody podziemnej należy podać 
temperaturę w wyrobisku i na powierzchni.

3. Skrzynki z próbkami geologicznymi opisuje się, 
określając:

1)  na górnej podłużnej krawędzi dane określone 
w ust. 2 pkt 2 i 3;

2)  na ścianie czołowej dane określone w  ust.  2 
pkt 1—3;

3)  na ścianie bocznej dane określone w ust. 2 pkt 1, 2, 
4 i 5.

§  7.  1. Próbki geologiczne przechowuje się przez 
okres ich przydatności do wykorzystania.

2. Próbki geologiczne czasowego przechowywania 
przechowuje się co najmniej do czasu zatwierdzenia 
dokumentacji geologicznej przez właściwy organ ad-
ministracji geologicznej lub opracowania arkusza ma-
py.

3. Próbki geologiczne trwałego przechowywania 
przechowuje się wieczyście, z zastrzeżeniem ust. 4.

4. Jeżeli przekazanie do magazynu próbek geolo-
gicznych trwałego przechowywania spowoduje utratę 
przydatności próbek dotychczas przechowywanych 
w magazynie, próbki dotychczas przechowywane, za 
zgodą ministra właściwego do spraw środowiska, 
podlegają likwidacji.

5. Likwidacji próbek dokonuje prowadzący maga-
zyn próbek w miejscu ich dotychczasowego przecho-
wywania. Z  przeprowadzonej likwidacji próbek spo-
rządza się protokół likwidacji, który zawiera:

1)  numer ewidencyjny zlikwidowanej próbki oraz da-
ne z jej metryki;

2)  przyczynę likwidacji próbki.

§ 8. Organy administracji geologicznej są obowią-
zane do ochrony gromadzonych dokumentów, zbio-
rów danych oraz próbek geologicznych przed uszko-
dzeniem, zniszczeniem lub utratą, a  także przed nie-
kontrolowanym ujawnieniem ich treści osobom nie-
powołanym.

§ 9. 1. Organy administracji geologicznej umożli-
wiają nieodpłatne zapoznanie się ze zgromadzoną in-
formacją geologiczną, bez prawa dokonywania repro-
dukcji, odpisu, odrysu, wydruku, fotokopii lub kopii 

w  postaci elektronicznej dokumentów i  zbiorów da-
nych, a także bez prawa pobierania próbek, zwane da-
lej „wglądem”, lub umożliwiają wykonywanie repro-
dukcji, odpisu, odrysu, wydruku, fotokopii lub kopii 
w  postaci elektronicznej dokumentów i  zbiorów da-
nych oraz pobieranie próbek geologicznych, zwane 
dalej „udostępnieniem”, z zastrzeżeniem ust. 5.

2. Wgląd i udostępnienie następuje na wniosek za-
interesowanego podmiotu, skierowany do właściwe-
go organu administracji geologicznej, w którym okreś- 
la się:

1) dane zainteresowanego podmiotu;

2)  nazwę dokumentu, zbioru danych lub informacje 
zawarte w metryce próbki, której dotyczy wniosek;

3) sposób udostępnienia informacji geologicznej;

4) cel wykorzystania informacji geologicznej.

3. W  przypadku gdy prawo do informacji geolo-
gicznej określonej we wniosku przysługuje Skarbowi 
Państwa, a przedmiotem udostępnienia jest informa-
cja geologiczna wykorzystywana w  celu określonym 
w art. 100 ust. 2 ustawy lub informacja w postaci pró-
bek oraz danych geologicznych zawartych w  doku-
mentach oraz zbiorach danych geologicznych, do 
wniosku o  udostępnienie dołącza się umowę na ko-
rzystanie z  informacji geologicznej zawartą z  właści-
wym organem, o którym mowa w art. 100 ust. 7 i 8 
ustawy.

4. W przypadku gdy wyłączne prawo do korzysta-
nia z informacji geologicznej określonej we wniosku 
przysługuje podmiotom innym niż Skarb Państwa, do 
wniosku o udostępnienie dołącza się pisemną zgodę 
podmiotu, któremu takie prawo przysługuje.

5. Informacja geologiczna pochodząca z bieżącego 
dokumentowania przebiegu robót geologicznych i ich 
wyników nie podlega wglądowi i  udostępnieniu do 
czasu zakończenia działalności będącej źródłem tej in-
formacji.

§  10. Rozporządzenie wchodzi w  życie z  dniem 
1 stycznia 2012 r.2)

Minister Środowiska: M. Korolec

2)  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządze-
niem Ministra Środowiska z  dnia 19 grudnia 2001  r. 
w  sprawie gromadzenia i  udostępniania próbek i  doku-
mentacji geologicznych (Dz. U. Nr 153, poz. 1780), które na 
podstawie art. 224 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. — Pra-
wo geologiczne i górnicze (Dz. U. Nr 163, poz. 981) traci 
moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia.

ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l



Dziennik Ustaw Nr 282 — 16342 — Poz. 1657

 

Z
a
łą

c
zn

ik
 d

o
 r

o
zp

o
rz

ą
d

ze
n

ia
 M

in
is

tr
a
 Ś

ro
d

o
w

is
k
a
 

z 
d

n
ia

 1
5
 g

ru
d

n
ia

 2
0
1
1
 r

. 
(p

o
z.

 1
6
5
7
)

W
Z

Ó
R

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.

(n
a
zw

a
 i
 a

d
re

s
 m

a
g

a
zy

n
u

 p
ró

b
e
k
)

K
s
ię

g
a

 e
w

id
e

n
c
y

jn
a

 p
ró

b
e

k
 g

e
o

lo
g

ic
z
n

y
c
h

L
p

.

N
a
zw

a
 

i 
n

u
m

e
r 

o
tw

o
ru

 
w

ie
rt

n
ic

ze
g

o

N
u

m
e
r 

e
w

id
e
n

c
y
jn

y
 

d
o

k
u

m
e
n

ta
c
ji

/
k
a
rt

y
 o

tw
o

ru

D
a
ta

 
za

k
o

ń
c
ze

n
ia

 
w

ie
rc

e
n

ia
 

o
tw

o
ru

L
o

k
a

li
za

c
ja

 
o

tw
o

ru
 n

a
 

a
rk

u
s
zu

 
m

a
p

y

P
rz

y
ję

to
 d

o
 m

a
g

a
zy

n
u

P
rz

e
k
a
za

n
o

 d
o

 i
n

n
e
g

o
 m

a
g

a
zy

n
u

/ 
zl

ik
w

id
o

w
a
n

o
S

ta
n

 m
a
g

a
zy

n
u

d
a

ta
il
o

ś
ć
 

s
k
rz

y
n

e
k

il
o

ś
ć
 

m
e

tr
ó

w
 

rd
ze

n
ia

n
a
zw

a
 

i 
a

d
re

s
il
o

ś
ć
 

s
k
rz

y
n

e
k

il
o

ś
ć
 

m
e
tr

ó
w

 
rd

ze
n

ia

il
o

ś
ć
 

s
k
rz

y
n

e
k

il
o

ś
ć
 

m
e
tr

ó
w

 
rd

ze
n

ia

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l


		2011-12-28T19:51:14+0100
	Jaroslaw Deminet




